
 

1 
 

 

 

 

Kritéria přijímacího řízení do prvního ročníku večerní formy zkráceného studia  

oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika (kód oboru: 75-31-M/01) 

pro školní rok 2025/26 

 

1.  Všeobecná ustanovení 

V souladu s rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 37 018/2011-25 ze dne 2. 1. 2012, budou ve školním roce 2025/26 

otevřena jedna třída prvního ročníku večerní formy zkráceného studia oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (75-31-M/01). Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 25. 

První kolo přijímacích zkoušek proběhne 9. nebo 16. dubna 2025, dle volby uchazeče.  

Náhradní termín prvního kola je stanoven na 28. dubna 2025. 

2. Přihláška 

Přihlášku je třeba spolu se všemi povinnými přílohami zaregistrovat od 1. do 20. února 2025 jedním z možných 

způsobů podle vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Doporučujeme uchazečům využít informační systém zřízený MŠMT (DIPSY), kde budou všechny dostupné 

informace. Proces administrace a organizace přijímacího řízení (přihláška, přílohy, pozvánka ke zkouškám) se 

tím zjednoduší. 

Kompletní přihláška se skládá z přihlášky a následujících povinných příloh: 

• úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení. Výjimku mají uchazeči z maturitních ročníků, kteří úředně 
ověřenou kopii maturitního vysvědčení doloží po úspěšném složení maturitní zkoušky a kteří místo ověřené 
kopie vloží potvrzení střední školy o termínu maturitní zkoušky ve školním roce 2024/25. 

• Potvrzení o zdravotní způsobilosti 

• Volba termínu přijímacích zkoušek  
 

V případě podání přihlášky ke studiu přes systém DIPSY uchazeč dodá originál úředně ověřené kopie 
maturitního vysvědčení do kanceláře školy do 16. dubna 2025, např. v den praktických přijímacích zkoušek.  

 
Formulář Potvrzení o zdravotní způsobilosti a Volba termínu přijímacích zkoušek je ke stažení na 

webových stránkách školy v sekci Přijímací řízení. 

3. Kritéria hodnocení 

 

a) praktická zkouška z hudební výchovy  max. 12 b. 

b) praktická zkouška z dramatické výchovy  max. 12 b. 

c) praktická zkouška z výtvarné výchovy max. 12 b. 

d) praktická zkouška z tělesné výchovy max. 12 b. 

        

Přijímací zkouška z hudební výchovy 
 

Intonace (zazpívání předehrané melodie) max. 2 b. 

Zpěv obou slok písně Vyletěla holubička bez hudebního doprovodu zpaměti (viz příloha) max. 4 b. 

Zopakování rytmu (jeden těžší 2 b. a jeden lehčí 1 b.) max. 3 b. 

Předvedení připraveného výstupu (hra na nástroj nebo zpěv - možné s vlastním nebo 
nahraným doprovodem) v maximální délce 2 min. Ve škole je k dispozici klavír, cimbál, stojany. 

max. 3 b. 

 

 

 

https://dipsy.gov.cz/prihlaska/intro


 
 

2 
 

Přijímací zkouška z výtvarné výchovy 

 
Přijímací zkouška z dramatické výchovy 

 

Komunikativní dovednosti, čtení 
neznámého textu a dovyprávění příběhu, 
jehož zadání dostane uchazeč na místě. 
 
Hodnotí se srozumitelnost, pointa příběhu, 
nápaditost, kultivovanost mluveného projevu 
a schopnost reagovat na otázky k tématu 
příběhu. 
 

 
Uchazeč si na místě vylosuje text (začátek 
konkrétního příběhu) a během 5 minut přípravy 
příběh dotvoří. Při zkoušce samotné přečte a 
dovypráví celý příběh. 
 

max. 12 b. 

 
Přijímací zkouška z tělesné výchovy 

 

Gymnastická sestava: 

stoj spatný, upažit – krok sun krok – nůžky – 

dva kroky – váha – dva kroky obrat o 180°, 

bočné kruhy pažemi ze stoje spatného, 

kotoul vpřed do stoje spatného – přemet 

stranou. 

Jsou započítány dva body za každý správně 
provedený prvek (podtržen), dva body jsou 
udělovány za správné propojení prvků, výraz a 
celkový dojem. V případě provedení prvku 
částečně správně je možné udělit pouze 0,5 až 
1,5 bodu.  
 

 

max. 12 b. 

 
Videoukázka praktické zkoušky z tělesné výchovy je ke stažení na webových stránkách školy v sekci Přijímací 
řízení. 
 

4.  Stanovení konečného pořadí uchazečů 

Vyhodnocení přijímacích zkoušek proběhne až po konání náhradního termínu prvního kola. Pořadí uchazečů 

bude sestaveno podle bodů získaných za všechny části přijímací zkoušky. 

Uchazeč může v přijímacím řízení získat celkem maximálně 48 bodů. 

Definitivní počet přidaných bodů v souladu s těmito kritérii určí ředitel školy. 

Při shodě bodů dostane přednost ten uchazeč, který získá lepší bodové ohodnocení za přijímací zkoušku 

z hudební výchovy. Pokud by došlo ke shodě na konci řady přijatých a byla by překročena kapacita pro přijetí, 

nebude přijat ani jeden z nich.  

Celkem je možné za praktickou zkoušku získat max. 48 bodů. 

V případě, že uchazeč získá za některou z výchov méně jak 3 body, nesplnil kritéria pro přijetí a nebude přijat. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 24. ledna 2025 Mgr. MgA. et MgA. Štěpán Policer 

       ředitel školy 

 

 
Kresba nebo malba zátiší 
podle názoru na formát A3  
– 60 minut 
 
Hodnotí se, zvládnutí 
zvolené techniky, využití 
formátu – kompozice a 
čistota práce. 
 

Uchazeči si donesou výkres formátu A3 a některý z těchto 

kreslicích materiálů: měkkou tužku nebo progresso (černé), fix 

s tenkou špičkou nebo pero a tuš (černou) popřípadě uhel nebo 

rudku. Pokud se uchazeč rozhodne práci podle názoru ztvárnit 

formou malby, přinese si štětec a barvy. 

max. 12 b. 

https://www.cmgp.cz/telesna-vychova-pmp-denni/


 
 

3 
 

Přílohy: Povinná píseň k praktické zkoušce z hudební výchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

 

Volba termínu přijímacích zkoušek pro školní rok 2025/26 

 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

večerní forma zkráceného studia 

 

Jméno, příjmení  

Datum narození  

Žádám o následující termín přijímacích zkoušek* 

9. 4. 2025 16. 4. 2025 

       *Nehodící se škrtněte 

 

 

 

 

 

 

V ………………………………… dne …………………………………..   ……………………………….. 

             Podpis uchazeče 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

  

 

 

 
 

Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání  

v oboru 75 – 31 – M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

na CMGaSOŠPg Brno 
 

Jméno, příjmení   

Datum narození:  

Bydliště:  

 
že výše uvedený žák netrpí dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. v platném znění: 

 

• závažnými duševními nemocemi a poruchami chování  

• prognosticky závažnými poruchami mechanismu imunity 
 

a je způsobilý ke studiu oboru 75 – 31 – M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, 
jakož i výkonu praxe (učební i odborné) během celého studia. 

 
 

Informace pro lékaře 

Popis uplatnění absolventa v praxi 

 
Absolventi oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika se uplatní jako učitelé mateřské školy nebo 
jiného zařízení pro děti předškolního věku, jako vychovatelé nebo pedagogové volného času ve 
školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, zejména ve střediscích volného času, školních 
družinách a školních klubech, nebo jako vychovatelé ve školských výchovných a ubytovacích 
zařízeních. Dále se mohou absolventi uplatnit v neškolských zařízeních, sociálních, zdravotnických 
a zájmových zařízeních, kde se pro výkon výchovné a vzdělávací činnosti vyžaduje pedagogická 
způsobilost: např. v sociálních službách (nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, denní či týdenní stacionáře, azylové domy pro matky v tísni, 
domy na půl cesty apod.) a v nestátních neziskových organizacích pro volný čas.   
 
Součástí studia je i samostatné absolvování pedagogické praxe s dětmi a mladistvými včetně 
realizace výchovných programů a dopomoci se sebeobsluhou, dále absolvování praktických 
činností a kurzů v rámci tělesné výchovy, včetně lyžařského výcviku, plavání, cykloturistiky. 
 

 
 
 
 
 
 
V………..……  dne………………     ……………………………………… 

          razítko a podpis lékaře 


